議案第１１４号

 瑞穂町図書館改修工事請負契約について

 上記の議案を提出する。

令和２年１２月２１日

           提出者  瑞穂町長   杉 浦 裕 之

（提案理由）

 議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和３９年条例第８号）第２条の規定により、議決を求める。

瑞穂町図書館改修工事請負契約

 瑞穂町図書館改修工事施工のため、下記のとおり請負契約を締結

する。

記

１ 契約の目的  瑞穂町図書館改修工事

２ 契約の方法  指名競争入札による契約

３ 契約金額   金５９０，７００，０００円

４ 契約の相手方 東京都武蔵村山市伊奈平六丁目１番地の１６

          株式会社山武コーポレーション

           代表取締役 後藤 正次

（資 料）

瑞穂町図書館改修工事請負契約入札経過

１ 指名業者選定委員会開催日時

          令和２年１１月１１日 午前１１時１５分

２ 設計図書配布  令和２年１１月１２日 発送

３ 入札の日時   令和２年１２月 ８日 午後２時３０分

４ 工   期   契約確定の日の翌日から

          令和４年１月３１日まで

５ 入札者及び入札金額

                       （単位：円）

□□□□□□ 回 数 □□□□□□

入 札 者

１回目

（ 消 費 税 等 を 含

まない額）

備 考

㈱山武コーポレーション 537,000,000

神稲建設㈱ 東京支店 560,000,000

㈱田中建設 570,000,000

㈱山口建興 瑞穂支店 588,000,000

東鉄工業㈱ 八王子支店 辞退

松井建設㈱ 多摩営業所 辞退

㈱奥村組 東京支店 辞退

大成建設㈱ 東京支店 辞退

京王建設㈱ 辞退

戸田建設㈱ 辞退

関東建設工業㈱ 八王子営業所 辞退

㈱松尾工務店 多摩営業所 辞退

㈱淺沼組 多摩営業所 辞退

㈱フジタ 東京支店 辞退

㈱錢高組 東京支社 不参加

共立建設㈱ 不参加

添付資料　1工事件名：瑞穂町図書館改修工事

工事箇所：東京都西多摩郡瑞穂町大字石畑 1962 番地

建 物 概 要

1 　敷地面積

2 　構造 ・ 規模

3　 延床面積

4　 建築面積

5 　主要室等

6 　仕様等

7 　外構

8 　設備

2,358.096 ㎡ （約 713 坪）

既存棟　東棟 / 西棟 ： 鉄筋コンクリート造 （2 階）

増築棟　中央棟 : 鉄骨造、 北棟 : 木造 （2 階）

1,350.999 ㎡ （約 409 坪）

776.796 ㎡ （約 235 坪）

開架書架 （こどもコーナー、 ティーンズコーナー等）、 視聴覚コーナー、 読書テラス　等

外壁　東棟 / 西棟 ： 外断熱材の上塗装仕上げ

　　　　中央棟 ： 押出成形セメント板の上塗装仕上げ

　　　　北棟 ： 押出成形セメント板の上塗装仕上げ

屋根　東棟 / 西棟 ： 改質アスファルト防水張替え　　中央棟 / 北棟 ： ガルバリウム鋼板

　　　　駐輪場 ： 既存フレーム塗装、 新規ガルバリウム折板

メインアプローチ、 植栽等

照明設備 : 全館 LED 照明

空気調和設備 ： 空冷ヒートポンプビル用マルチエアコン方式

エレベーター ： 乗用兼車椅子用 （9 人乗り） を中央棟に設置

その他 ： 消防設備 （自動火災報知機、 誘導灯設備、 非常用照明）

　　　　　   誘導支援設備 （外部受付用インターホン、 トイレ呼出装置）

               授乳室、 サイン表示、 監視カメラ 18 台　等

案内図 工事場所

東京都西多摩郡瑞穂町大字石畑 1962 番地

東棟 3 階

東棟西棟東棟

下部
地階

西棟

屋外
階段

屋外
階段

上部
R 階

RC 庇 RC 庇

2 階

西棟 東棟

中央棟

西棟
東棟

読書テラス
（屋外）

中央棟

北棟

風除室 2

解体 （撤去） 範囲を示す。

増築部分を示す。

増築概要

既存 ・ 解体概要

配置図 S=1/500

3 階

2 階1 階

1 階

真北

スロープ

スロープ

水路

添付資料　２瑞穂町図書館改修工事

地階 ・ 駐輪場平面図　S=100

A-A’ 断面図　S=100 B-B’ 断面図　S=100

真北

※寸法の単位は全て mm で示す。

取替

添付資料　３瑞穂町図書館改修工事

177 ㎡

117 ㎡

25 ㎡

45 ㎡

122 ㎡

59 ㎡

1 階平面図　S=150

※寸法の単位は全て mm で示す。

※点線の什器類は本工事には含まれない。

事務室

スロープ勾配 1/10

添付資料　４瑞穂町図書館改修工事

126 ㎡

57 ㎡

69 ㎡

111 ㎡

56 ㎡

17 ㎡

183 ㎡

83 ㎡

25 ㎡

27 ㎡

2 階平面図　S=150

※寸法の単位は全て mm で示す。

※点線の什器類は本工事には含まれない。

既存書架を再利用

添付資料　５

南側立面図　S=150

北側立面図　S=150

瑞穂町図書館改修工事

※寸法の単位は全て mm で示す。

手すり

添付資料　６瑞穂町図書館改修工事

東側立面図　S=150

西側立面図　S=150 ※寸法の単位は全て mm で示す。

添付資料　７瑞穂町図書館改修工事

A-A’ 断面図　S=100

A A’

※寸法の単位は全て mm で示す。

開 開

1

添付資料　８瑞穂町図書館改修工事

B-B’ 断面図　S=100

B

B’

※寸法の単位は全て mm で示す。